beam ante non discam. Et quia inimici mei nihil aliud student, nisi ut te offendō, illi super me basbeant potestatem, Hoc rogo, ut dirigas me in via recta propter inimicos meos, ut non tradas me in animas persequentium me, quia insurrexerunt in me testes iniqui. ostendunt mundi pulchritudinem, quæ cum sit mortalis in gusto, speciosa est in aspectu, & metita facie decepit inspectorem. Ego autem qui haec cōtemno, credo quod uideam bona domini in terra, non mortalia, sed uiuentia. Ad haec respondit in antiphonia spiritus sanctus: Si ergo credis uidere bona domini in terra uiuentium, expecta dominum, age uiriliter, confortetur cor tuum, & sustine dominum, qui regnat in secula seculorum Amen.

Psalmus ipsi David      XXVII.

**A**D te domine clamabo, deus meus ne fileas à me, ne quando taceas à me, & assimilabor descendantibus in lacum. Exaudi domine uocem deprecationis meæ, dum oro ad te, dum extolo manus meas ad templum sanctum tuum, Ne simul tradas me cum peccatoribus, & cum operantibus iniuriam ne perdas me. Quiloquuntur pacem cum proximo suo, mala autem in cordibus eorum. Da illis secundum opera eorum, & secundum nequitiam adiunctionum ipsorum. Secundum

cundum opera manuum eorum tribue illis, redde retributionem eorum ipsis. Quoniam non intellexerunt opera domini, & in opera manuum eorum destrues illos, & non ædificabis eos. Benedictus dominus, quoniam exaudiuit uocem deprecationis meæ. Dominus adiutor meus, & protector meus, & in ipso sperauit cor meum, & adiutus sum. Et resplendor caro mea, & ex uoluntate mea cōfitebor ei. Dominus fortitudo plebis suæ, & protector saluationum Christi sui est. Saluum fac populum tuum domine, & benedic hæreditati tue, & rege eos, & extolle illos usque in æternum.

## COMMENTARIUM

**I**N dei filio perfectum deum, perfectum hominem confitemur, quem hominem interiorem suum alloqui in isto psalmo aduertimus, in quo clamat, simul cum peccatoribus ne tradatur qui peccatum non fecit. Et quia dolus in ore eius nunquam fuit, hoc orat, ut dum similis fuerit descendantibus in lacum: hoc est, cum similis fuerit sepultis, non habeat partem cum his: qui loquuntur pacem in ore, & in corde fabricant mala, sicut Iudas fecit, Da illis, inquit, secundum opera eorum, quia opera domini non intellexerunt, & quem uidebant mortuos suscitare, dicebant: Hic homo non est à deo. At Iesus dicebat eis: Si uerbis non creditis, uel ope-

operibus credite. Illi autem non intellexerunt in opera domini, & ideo destruuntur, nec edificantur, quia dominus suscitauit Iesum a mortuis, & re floruit caro eius, & ex uoluntate sua confessus est illi. Omnia enim quae passus est, pro uoluntate sua passus est, sicut ipse ait: Potestatem habeo ponendi animam meam, & iterum assumendi eam. Et ideo ait: Ex uoluntate mea confitebor illi. Ipse est enim fortitudo plebis sue, quia dicta factis impleuit. Dixit sc̄ passurum, & passus est: moriturum, & mortuus est: surrectum, & a mortuis resurrexit, excludens infirmitatem trepidationis, & dans fortitudinem promptissime uoluntatis. Quia protector salutarium Christi sui est, quia ille sine dubio qui est deus in Christo, mundum concilians sibi, saluans populum suum, conferendo salutem anime & corporis, & benedicens hereditatem suam, gente: a subiectione dæmonum liberando, ut regat eos, & extollat eos usq; in secula filius dei cū patre & spiritu sancto, regnans per omnia secula sec. Amē.